
回 覧                    令和 5 年 11月 10日 

 

守谷市文化会館周辺地域にお住いの皆様 

 

守谷市生活経済部 人権推進課  

   （守谷市文化会館内） 

 

守谷市文化会館敷地内の適正な植栽管理について 

 

 日頃より、本市の行政運営におきまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。また、地域の交流の場としてもご利用いただきましてありがとうございます。 

 さて、守谷市文化会館は、昭和６０年に開設して約３８年が経過し、建物については、メン

テナンス修繕を行い、長寿命化を図っております。敷地内の植栽につきましては、簡易的な枝

おろし等を行ってまいりました。しかし、今年６月２日に発生した台風により、正面入り口付

近の大きな桜の木の枝が折れて散乱し、歩行者にご迷惑をお掛けする事態となりました。 

また、大きく成長したけやきの木も枝が折れ、枯葉とともに文化会館の屋根に落ち、建物の

雨樋をつまらせてしまう等、維持管理に支障をきたすようなことになっている状況です。 

 春には、きれいな花を咲かせてくれる桜を楽しみにしている地域の皆さんも多数いらっし

ゃることと存じますが、施設の維持管理や歩行者の安全を第一に考え、今後は適正な管理のた

めに強剪定や伐採等も行ってまいりますので、更なるご理解をいただきたくご案内いたしま

す。 

 

 

 

 

 

守谷市生活経済部 

人権推進課（守谷市文化会館） 

電話 0297-48-7911 担当 会見 


